
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

32
Serie Ordinaria - Mercoledì 09 agosto 2023

SOMMARIO

C)  GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 24 luglio 2023 - n. XII/721
Voltura dell’accreditamento e cambio di denominazione delle unità d’offerta sociosanitarie in C-Dom A Casa Tua, CUDES 
091989, con sede operativa in via Boito n. 46, Monza a favore del nuovo ente gestore A Casa Tua s.r.l., con sede legale in 
via Vittor Pisani, 10, Milano – C.F. E P.IVA 12675520964 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      .   3

Delibera Giunta regionale 31 luglio 2023 - n. XII/763
Variazioni al bilancio di previsione 2023-2025 - Prelievo dal fondo rischi contenzioso legale (art. 1, c. 4 l.r. 23/2013) – 12° 
provvedimento - Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio (art. 73. c. 4 d.lgs. 118/2011).     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      .   4

Delibera Giunta regionale 31 luglio 2023 - n. XII/770
Concorso alle spese per la realizzazione del progetto «Scuole in sella».     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      .   6

Delibera Giunta regionale 31 luglio 2023 - n. XII/772
Disciplina sperimentale degli acquisti di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria ai sensi del d.lgs. 
n. 36/2023 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      .   9

Delibera Giunta regionale 31 luglio 2023 - n. XII/787
Approvazione del «Piano di riordino delle strutture, attività e dei ruoli del personale medico nell’ambito della rete emergenza 
urgenza ospedaliera» .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 15

Delibera Giunta regionale 31 luglio 2023 - n. XII/788
Accreditamento della Unità d’offerta sociosanitaria servizio di riabilitazione ambulatoriale «Centro europeo di scienza com-
portamentale applicata s.r.l», CUDES 030419, con sede in viale Ergisto Bezzi n. 79/a, Milano. Ente gestore centro europeo di 
scienza comportamentale applicata s.r.l, con sede legale medesimo indirizzo – C.F. e P.IVA 10785690966 .     .      .      .      .      ..      .      . 34

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Welfare
Decreto dirigente unità organizzativa 2 agosto 2023 - n. 11675
Il Melo ONLUS Società Cooperativa sociale con sede legale in via Magenta n. 3, Gallarate (VA) – C.F. 91002590122 e P.IVA 
01564890125: modifica del riconoscimento di ente unico di una pluralità di unità di offerta sociosanitarie accreditate .     .  .       .      . 35

Decreto dirigente unità organizzativa 2 agosto 2023 - n. 11676
Fondazione per la famiglia Profumo di Betania ONLUS con sede legale in piazza Libertà n. 6, Gallarate (VA), C.F. 94025780126 
e P.IVA 03364670129: modifica del riconoscimento di ente unico di una pluralità di unità di offerta sociosanitarie accredita-
te .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 36

D.G. Cultura
Decreto dirigente struttura 2 agosto 2023 - n. 11637
Approvazione degli esiti relativi all’Avviso pubblico per la selezione dei soggetti delle Linee A, B e C nell’ambito del progetto 
«Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2023/2024».     .  .       .      . 37

D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
Decreto dirigente unità organizzativa 2 agosto 2023 - n. 11699
Legge 238/2016, articolo 10. autorizzazione all’aumento del titolo alcolometrico volumico naturale delle uve, dei mosti e dei 
vini della vendemmia 2023. Istanza Consorzio di Tutela Franciacorta.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 48

Decreto dirigente unità organizzativa 2 agosto 2023 - n. 11700
Legge 238/2016, articolo 10. autorizzazione all’aumento del titolo alcolometrico volumico naturale delle uve, dei mosti e dei 
vini della vendemmia 2023. Istanza Consorzio di Tutela Vini Oltrepò Pavese .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 50

Decreto dirigente unità organizzativa 2 agosto 2023 - n. 11704
Legge 238/2016, articolo 10. Autorizzazione all’aumento del titolo alcolometrico volumico naturale delle uve, dei mosti e dei 
vini della vendemmia 2023. Istanze Consorzio Valtènesi, Consorzio Garda DOC, Consorzio Vini Mantovani e Consorzio Tutela 
Lugana DOC .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 52

Anno LIII – N. 189 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


D.G. Cultura

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledì 09 agosto 2023

– 37 –

D.d.s. 2 agosto 2023 - n. 11637
Approvazione degli esiti relativi all’Avviso pubblico per la 
selezione dei soggetti delle Linee A, B e C nell’ambito del 
progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione 
e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 
2023/2024»

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA ATTIVITÀ PERFORMATIVE  
MULTIDISCIPLINARI, CINEMA ED EVENTI

Vista la l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia 
culturale – Riordino normativo» che:

•	all’art. 29 promuove lo sviluppo dell’imprenditorialità cultu-
rale e creativa;

•	all’art. 30 favorisce la più ampia fruizione e produzione di 
cultura da parte dei giovani attraverso il sostegno a proget-
ti, iniziative, manifestazioni, rassegne, laboratori realizzati in 
collaborazione con soggetti pubblici e privati qualificati che 
operano nel settore, con particolare attenzione alle scuole;

•	all’art. 32 promuove, nell’ambito dello spettacolo dal vivo, lo 
sviluppo di attività professionali di danza, musica e teatro;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo Sostenibile del-
la XII Legislatura, approvato con d.c.r. 20 giugno 2023 - n. XII/42;

Valutato che l’attività oggetto del presente atto risulta in con-
tinuità e in coerenza con i precedenti atti di programmazione (il 
Programma triennale per la cultura 2020 – 2022, previsto dall’art. 
9 della l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia cul-
turale – riordino normativo», approvato con d.c.r. XI/1011 del 31 
marzo 2020 e il Programma operativo annuale per la cultura 
2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche re-
gionali in materia culturale – riordino normativo», approvato con 
d.g.r. 23 maggio 2022, n. XI/6400);

Richiamata la d.g.r. 19 giugno 2023, n. XII/477 che:

•	ha approvato la realizzazione del progetto «Next – Laborato-
rio delle idee per la produzione e la programmazione dello 
spettacolo lombardo - Edizioni 2023/2024 – 2024/2025»;

•	ha stabilito che l’edizione 2023/2024 del progetto Next si 
realizzerà secondo le seguenti linee:
A.	 Vetrina delle produzioni di prosa, danza&multidisciplinare 

e circo contemporaneo, che si svolgerà a Milano nelle 
giornate di lunedì 6 e martedì 7 novembre 2023;

B.	 Sostegno alla produzione del teatro per l’infanzia e la 
gioventù;

C.	 Circuitazione nazionale di spettacoli prodotti da giova-
ni compagnie under 35 in collaborazione con i Teatri e 
Circuiti regionali multidisciplinari riconosciuti dal MIC, 
Festival, particolarmente attenti alla valorizzazione della 
nuova scena contemporanea;

D.	 Promozione degli spettacoli di prosa, teatro per l’infanzia 
e la gioventù, danza, circo contemporaneo e multidisci-
plinare per la programmazione sul territorio lombardo 
attraverso il sostegno alle sedi di spettacolo;

E.	 Schermi di classe;
F.	 Sostegno alle sale cinematografiche per la programma-

zione sul territorio lombardo;

•	ha stanziato per il progetto «Next – Laboratorio delle idee per 
la produzione e programmazione dello spettacolo lombar-
do - edizione 2023/2024 ed edizione 2024/2025» risorse com-
plessive pari a € 3.000.000,00 di cui € 1.500.000,00 per l’edi-
zione 2023/2024 e € 1.500.000,00 per l’edizione 2024/2025;

•	ha approvato i requisiti di accesso e i criteri di valutazio-
ne per la selezione dei soggetti che parteciperanno alle 
linee A, B, C ed F, rimandando a successiva deliberazione 
di Giunta l’approvazione dei requisiti di accesso e i criteri di 
valutazione relativi alle linee D ed E del progetto Next;

•	ha stabilito che nell’ambito dell’edizione 2023/2024 di Next 
sia istituito un apposito Nucleo di Valutazione composto da 
funzionari e dirigenti della Direzione Generale Cultura;

•	ha demandato a specifico provvedimento della dirigente 
della Struttura Performative Multidisciplinari, Cinema ed 
Eventi l’adozione dell’Avviso pubblico per la selezione dei 
soggetti che parteciperanno al progetto di Next– Laborato-
rio di idee per la produzione e programmazione dello spet-
tacolo lombardo – Edizione 2023/2024;

Richiamato il d.d.s. n. 9160 del 19 giugno 2023 con cui è stato 
approvato l’Avviso pubblico per la selezione dei soggetti delle li-
nee A, B e C nell’ambito del progetto Next – edizione 2023/2024;

Visto il d.d.g. n.  11072 del 20  luglio 2023 avente a oggetto: 
«Costituzione del nucleo di valutazione dei progetti di spettaco-
lo per l’anno 2023»;

Preso atto che sono pervenute presso gli uffici competenti 
n. 51 domande complessive così suddivise:

•	Linea A n. 38 domande di cui n. 29 domande per il settore 
prosa e n. 9 domande per il settore danza&multidisciplinare 
e circo contemporaneo;

•	Linea B n. 10 domande;

•	Linea C n. 3 domande;
Dato atto che è pervenuta la rinuncia da parte dell’Associa-

zione culturale teatrale Il Giardino delle Ore a partecipare sulla 
Linea A del bando con comunicazione del 26 luglio 2023 prot. n. 
L1.2023.0003880;

Dato atto che il bando stabilisce che:

•	Tutti i soggetti in possesso dei suddetti requisiti generali pos-
sono presentare una proposta di spettacolo già realizzato 
(debutto entro la data di presentazione della domanda) 
che potrà essere programmata nell’ambito del successi-
vo avviso pubblico relativo alla Linea D - promozione degli 
spettacoli per la programmazione sul territorio lombardo 
attraverso il sostegno alle sedi di spettacolo;

•	Sono inoltre richiesti specifici requisiti a seconda della linea 
e del settore per la presentazione di una seconda proposta 
di spettacolo che potrà essere selezionata per partecipare 
alle vetrine (linee A e B) o alla circuitazione nazionale (linea 
C) nell’ambito del progetto Next;

Considerato che il Nucleo di Valutazione si è insediato in data 
21 luglio 2023 e ha verificato nelle sedute del 21, 25, 26, 27 e 31 
luglio 2023, sulla base dei criteri previsti dall’invito il possesso dei 
requisiti generali e la completezza documentale delle istanze ri-
cevute di n. 49 domande presentate, di cui;

•	45 domande presentate anche con il possesso dei requisiti 
specifici per ciascuna linea e ciascun settore che risultano 
ammissibili formalmente, così suddivise:

	− Linea A prosa n. 26 domande;
	− Linea A danza&multidisciplinare e circo contemporaneo 
n. 8 domande;

	− Linea B n. 8 domande;
	− Linea C n. 3 domande;

•	4 domande presentate unicamente per essere program-
mate nell’ambito del successivo avviso pubblico relativo 
alla Linea D - promozione degli spettacoli per la program-
mazione sul territorio lombardo attraverso il sostegno alle 
sedi di spettacolo;

Considerato che il Nucleo di Valutazione nella seduta del 31 
luglio 2023 ha constatato che 1 domanda presentata è priva 
dei requisiti generali e della completezza documentale come 
da motivazioni contenute nell’allegato F, parte integrante e so-
stanziale del presente atto;

Dato atto che tutte le proposte di spettacolo delle 49 doman-
de presentate e in possesso dei requisiti generali potranno essere 
programmate nell’ambito del successivo avviso pubblico relativo 
alla Linea D - promozione degli spettacoli per la programmazione 
sul territorio lombardo attraverso il sostegno alle sedi di spettacolo 
(Allegato E, parte integrante e sostanziale del presente atto);

Dato atto che il bando stabilisce per le linee A e B che: 

•	a seguito dell’applicazione dei criteri di valutazione, sa-
ranno formate 3 graduatorie dei soggetti (linea A – settore 
prosa, linea A settore danza&multidisciplinare e circo con-
temporaneo, linea B);

•	 la selezione dei soggetti che hanno ottenuto un punteggio 
superiore al punteggio minimo pari a 40, avverrà in ordine 
di graduatoria;

•	per la linea A il numero massimo di soggetti selezionabi-
li che potranno partecipare sarà 23, di cui 6 per il settore 
danza&multidisciplinare e circo contemporaneo e 17 per 
il settore prosa;

•	per la linea B numero massimo di soggetti selezionabili che 
potranno partecipare sarà 7;

Dato atto, inoltre, che il bando stabilisce per la linea C che:

•	l’istruttoria e la valutazione di merito delle proposte proget-



Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledì 09 agosto 2023

– 38 – Bollettino Ufficiale

tuali ritenute formalmente ammissibili sarà condotta dalla 
Struttura Attività Performative Multidisciplinari, Cinema ed 
Eventi, che si avvarrà dei referenti dei Teatri e Circuiti regio-
nali multidisciplinari riconosciuti dal MIC, Festival, che aderi-
scono alla presente edizione di Next;

•	per la linea C numero massimo di soggetti selezionabili che 
potranno partecipare sarà 4;

Dato atto che il Nucleo di Valutazione si è riunito nelle sedu-
te in 21, 25, 26, 27 e 31 luglio 2023, come risulta dai verbali agli 
atti della Direzione Generale Cultura, durante le quali sono stati 
visionati e valutati i progetti e assegnati i punteggi relativi alle 
linee A e B;

Ritenuto quindi di approvare gli esiti dei lavori del Nucleo di 
Valutazione che ha scaturito le graduatorie derivanti dalla som-
ma dei punteggi assegnati a ciascun progetto presentato per 
la partecipazione a Next 2023/2024:

•	per la linea A - settore prosa, a fronte delle 26 proposte am-
missibili formalmente, risultano selezionate le prime 17 pro-
poste classificate in ordine di punteggio decrescente (al-
legato A, parte integrante e sostanziale del presente atto);

•	per la linea A - settore danza&multidisciplinare e circo con-
temporaneo, a fronte delle 8 proposte ammissibili formal-
mente, risultano selezionate le prime 6 proposte classificate 
in ordine di punteggio decrescente (allegato B, parte inte-
grante e sostanziale del presente atto);

•	per la linea B, a fronte delle 8 proposte ammissibili formal-
mente, risultano selezionate le prime 7 proposte classificate 
in ordine di punteggio decrescente (allegato C, parte inte-
grante e sostanziale del presente atto);

Dato atto che l’istruttoria di merito relativa alle domande pre-
sentate sulla linea C risulta ancora in corso;

Ritenuto di demandare a successivo provvedimento della Di-
rigente della Struttura Attività Performative Multidisciplinari, Cine-
ma ed Eventi l’individuazione delle proposte di spettacolo che 
risulteranno selezionate sulla Linea C;

Considerato che l’Invito stabilisce che ai soggetti selezionati 
sulle linee A, B e C verrà riconosciuto un rimborso spese variabile;

Ritenuto dunque di demandare a successivi provvedimenti 
della Dirigente della Struttura Attività Performative Multidiscipli-
nari, Cinema ed Eventi:

•	la definizione del rimborso spese variabile ai soggetti della 
linea A a seguito della presentazione della proposta di spetta-
colo in una delle giornate della vetrina (6 e 7 novembre 2023);

•	la definizione del rimborso spese variabile ai soggetti del-
la linea B a seguito della presentazione della proposta di 
spettacolo nell’ambito del Segnali Festival (maggio 2024);

•	l’approvazione dell’elenco dei soggetti di spettacolo se-
lezionati per la linea C per partecipare a Next edizione 
2023/2024, a seguito della conclusione dell’attività di va-
lutazione da parte dei Teatri e Circuiti regionali multidisci-
plinari riconosciuti dal MiC, Festival che aderiscono alla 
presente edizione di Next, come stabilito dal d.d.s. n. 9160 
del 19 giugno 2023;

•	la definizione del rimborso spese variabile ai soggetti della 
linea C a fronte della circuitazione dello spettacolo nella 
programmazione nel corso del 2024 dei Teatri e Circuiti 
regionali multidisciplinari riconosciuti dal MIC, Festival che 
aderiranno alla presente edizione di Next;

Ritenuto quindi di procedere ad approvare:

•	Allegato A (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): graduatoria con assegnazione dei punteggi, individua-
zione dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati 
per la linea A – settore prosa; 

•	Allegato B (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): graduatoria con assegnazione dei punteggi, individua-
zione dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati 
per la linea A – settore danza&multidisciplinare e circo con-
temporaneo;

•	Allegato C (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): graduatoria con assegnazione dei punteggi, individua-
zione dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati 
per la linea B;

•	Allegato D (parte integrante e sostanziale del presente 
atto): l’elenco delle proposte di spettacolo che risultano 
ammissibili formalmente sulla linea C, demandando a suc-
cessivo provvedimento della Dirigente della Struttura Attività 
Performative Multidisciplinari, Cinema ed Eventi l’approva-

zione dell’elenco dei soggetti di spettacolo selezionati sulla 
linea C, a seguito della conclusione dell’attività di valuta-
zione da parte dei Teatri e Circuiti regionali multidisciplinari 
riconosciuti dal MiC, Festival che aderiscono alla presente 
edizione di Next;

•	Allegato E (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco delle domande in possesso dei requisiti generali 
che potranno essere programmate nell’ambito del succes-
sivo avviso pubblico relativo alla Linea D - promozione degli 
spettacoli per la programmazione sul territorio lombardo 
attraverso il sostegno alle sedi di spettacolo;

•	Allegato F (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): indicazione delle motivazioni del soggetto non ammes-
so in quanto non in possesso dei requisiti generali;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento nei termini previsti dall’art. 2, co. 2 della l. 241/90 e 
dal d.d.s. n. 9160 del 19 giugno 2023;

Verificata la propria competenza all’adozione del pre-
sente provvedimento, in forza degli atti organizzativi della XII 
Legislatura;

Vista la l.r. 20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in materia 
di organizzazione e personale», nonché i provvedimenti organiz-
zativi della XII legislatura;

Dato atto di pubblicare il presente provvedimento sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Lombardia e sul portale Bandi Online 
- www.bandi.regione.lombardia.it;

Attestato che il presente atto non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

DECRETA
1.  di approvare:

•	Allegato A (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): graduatoria con assegnazione dei punteggi, individua-
zione dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati 
per la linea A – settore prosa;

•	Allegato B (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): graduatoria con assegnazione dei punteggi, individua-
zione dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati 
per la linea A – settore danza&multidisciplinare e circo con-
temporaneo;

•	Allegato C (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): graduatoria con assegnazione dei punteggi, individua-
zione dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati 
per la linea B;

•	Allegato D (parte integrante e sostanziale del presente 
atto): l’elenco delle proposte di spettacolo che risultano 
ammissibili formalmente sulla linea C, demandando a suc-
cessivo provvedimento della Dirigente della Struttura Attività 
Performative Multidisciplinari, Cinema ed Eventi l’approva-
zione dell’elenco dei soggetti di spettacolo selezionati sulla 
linea C, a seguito della conclusione dell’attività di valuta-
zione da parte dei Teatri e Circuiti regionali multidisciplinari 
riconosciuti dal MiC, Festival che aderiscono alla presente 
edizione di Next;

•	Allegato E (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco delle domande in possesso dei requisiti generali 
che potranno essere programmate nell’ambito del succes-
sivo avviso pubblico relativo alla Linea D - promozione degli 
spettacoli per la programmazione sul territorio lombardo 
attraverso il sostegno alle sedi di spettacolo;

•	Allegato F (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): indicazione delle motivazioni del soggetto non ammes-
so in quanto non in possesso dei requisiti generali;

2.  di demandare a successivi provvedimenti della Dirigente del-
la Struttura Attività Performative Multidisciplinari, Cinema ed Eventi:

•	l’approvazione dell’elenco dei soggetti di spettacolo se-
lezionati per la linea C per partecipare a Next edizione 
2023/2024, a seguito della conclusione dell’attività di va-
lutazione da parte dei Teatri e Circuiti regionali multidisci-
plinari riconosciuti dal MiC, Festival che aderiscono alla 
presente edizione di Next, come stabilito dal d.d.s. n. 9160 
del 19 giugno 2023;

•	il riconoscimento ai soggetti selezionati sulle linee A, B e C di 
un rimborso spese variabile come stabilito dal d.d.s. n. 9160 
del 19 giugno 2023;

3.  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia e sul portale Bandi Online - www.
bandi.regione.lombardia.it;

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledì 09 agosto 2023

– 39 –

4.  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

La dirigente
Nicoletta Finardi

——— • ———



Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledì 09 agosto 2023

– 40 – Bollettino Ufficiale

N° ID domanda Denominazione richiedente Proposta di spettacolo Punti Esito

1 4871756 SOCIETA' COOPERATIVA TEATRO DELL'ELFO IMPRESA SOCIALE I CORPI DI ELIZABETH 95 SELEZIONATO

2 4882628 TEATRO FRANCO PARENTI - SOCIETA' COOPERATIVA - IMPRESA 
SOCIALE NOTE A MARGINE 95 SELEZIONATO

3 4858101 CENTRO TEATRALE BRESCIANO - ENTE MORALE DEMONI 90 SELEZIONATO

4 4864199 ASSOCIAZIONE GRUPPORIANI IL CANTO DI NATALE 85 SELEZIONATO

5 4878541 CENTRO D'ARTE CONTEMPORANEA TEATRO CARCANO S.R.L. IL SEN(N)O 85 SELEZIONATO

6 4873866 ELSINOR SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ČERNOBYL’ 85 SELEZIONATO

7 4865247 TIEFFE TEATRO MILANO SOCIETA' COOPERATIVA IMPRESA 
SOCIALE NUOVA BALERA PIZZIGONI 85 SELEZIONATO

8 4876423 FONDAZIONE PALAZZO LITTA PER LE ARTI ONLUS BACCANTI – IL REGNO DEL 
DIO CHE DANZA 80 SELEZIONATO

9 4856352 ASSOCIAZIONE TEATRO DELLA COOPERATIVA OUT OF THE BLUE 70 SELEZIONATO

10 4860314 TEATRO DE "GLI INCAMMINATI" SOCIETA' COOPERATIVA V'ANGELO 70 SELEZIONATO

11 4876595 ACCADEMIA DEI FILODRAMMATICI CACCIA AL TESORO 65 SELEZIONATO

12 4858342 A.T.I.R. ARRUSI 65 SELEZIONATO

13 4878319 "SCARLATTINEPROGETTI" ASSOCIAZIONE CULTURALE SUN FOLLOWERS 60 SELEZIONATO

14 485913 A.I.D.A. ASSOCIAZIONE INTERDISCIPLINARE DELLE ARTI RICCARDO III. Il sole di York 
brucia 60 SELEZIONATO

15 4874118 LA BILANCIA - SOCIETA' COOPERATIVA LA SIGNORINA PAPILLON 55 SELEZIONATO

ALLEGATO A - NEXT 2023/2024 - LINEA A - Settore Prosa - Graduatoria con assegnazione dei punteggi, individuazione dell’elenco dei 
soggetti selezionati e non selezionati

Pagina 1



Bollettino Ufficiale – 41 –

Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledì 09 agosto 2023

16 4881199 ASSOCIAZIONE CULTURALE CAMPOTEATRALE PICCOLE APOCALISSI 55 SELEZIONATO

17 4860068 ASSOCIAZIONE CULTURALE PACTA ARSENALE DEI TEATRI ECHI DI LUCE - e l’Universo 
bussò alle porte dell’Aria 55 SELEZIONATO

18 4854905 T.T.B. - TEATRO TASCABILE DI BERGAMO - ACCADEMIA DELLE 
FORME SCENICHE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LA LUCE DEL NERO 50 NON SELEZIONATO

19 4862027 ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO OUT OFF ELENA Di Ghiannis Ritsos 50 NON SELEZIONATO

20 4878252 ALMA ROSE' IO RICORDO 45 NON SELEZIONATO

21 4865214 ASSOCIAZIONE CULTURALE OYES LA (in) COSCIENZA DI ZENO 45 NON SELEZIONATO

22 4866740 ANIMANERA A LETTO CON VERDI 45 NON SELEZIONATO

23 4876269 COMPAGNIA CORRADO D'ELIA IO, WOLFGANG AMADEUS 
MOZART 40 NON SELEZIONATO

24 4883744 APARTE SOCIETA' COOPERATIVA ALMENO TU NEL 
MULTIVERSO 40 NON SELEZIONATO

25 4883039 ASSOCIAZIONE CULTURALE LINGUAGGICREATIVI CHE POI DOMANI PIOVE – 
Uno spettacolo di rapina 40 NON SELEZIONATO

26 4859857 LA DANZA IMMOBILE S.R.L. IMPRESA SOCIALE ETS “1984” 40 NON SELEZIONATO

Pagina 2



Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledì 09 agosto 2023

– 42 – Bollettino Ufficiale

N° ID domanda Denominazione richiedente Proposta di spettacolo Punti Esito 

1 4882799 CONTART LE SPECTRE DE LA ROSE | RAVE 85 SELEZIONATO
2 4864496 ARIELLA VIDACH - AiEP HOPE 75 SELEZIONATO

3 4884170 ASSOCIAZIONE CULTURALE FATTORIA VITTADINI CALIGULA’S PARTY 70 SELEZIONATO

4 4880459 ASSOCIAZIONE CULTURALE PEM HABITAT TEATRALI PAPAGHENO PAPAGNEHA I PAPPAGALLI DI MOZART 65 SELEZIONATO

5 4878329 PERYPEZYE URBANE E.T.S. DEDICA LONTANA 50 SELEZIONATO
6 4886176 ASSOCIAZIONE CULTURALE SANPAPIE' STAND BY ME 45 SELEZIONATO
7 4875044 ASSOCIAZIONE DUETTI E 1/2 LOST IN ROCK 40 NON SELEZIONATO
8 4879242 QUATTROX4 CIRCO ETS CIRCO DELLE CITTÀ INVISIBILI 35 NON SELEZIONATO

ALLEGATO B - NEXT 2023/2024 - LINEA A - Settore Danza&multidisciplinare e circo contemporaneo - Graduatoria con assegnazione dei punteggi, 
individuazione dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati

Pagina 1



Bollettino Ufficiale – 43 –

Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledì 09 agosto 2023

N° ID domanda Denominazione richiedente Proposta di spettacolo Punti  Esito

1 4860027 TEATRO DEL BURATTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE KAI NEL CUORE DEL BLU  90 SELEZIONATO

2 4881253 PANDEMONIUM TEATRO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE O.N.L.U.S. PELI Storia di un orso che non lo era 85 SELEZIONATO

3 4884081 ASSOCIAZIONE ECCENTRICI DADARO' PIU' IN ALTO DEGLI ALBERI 80 SELEZIONATO

4 4857253 IL TELAIO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS NUOVI MONDI 75 SELEZIONATO

5 4881202 TEATRO INVITO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE MILAGRO 65 SELEZIONATO

6 4872755 LA DITTA - DITTA GIOCO FIABA JEKYLL & HYDE 55 SELEZIONATO

7 4857966 IL TEATRO PROVA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE PETER E WENDY -  La Storia di un 
ritorno 55 SELEZIONATO

8 4882650 TEATRO BLU CITTA’ INVISIBILI 50 NON SELEZIONATO

ALLEGATO C - NEXT 2023/2024 - LINEA B - Graduatoria con assegnazione dei punteggi, individuazione dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati

Pagina 1



Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledì 09 agosto 2023

– 44 – Bollettino Ufficiale

ID domanda Denominazione richiedente Proposta di spettacolo Esito istruttoria 
formale

4860340 ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO DEL SIMPOSIO ODISSEA , TRACCE DI RESILIENZA URBANA AMMISSIBILE
4859162 COMPAGNIA CATERPILLAR APS-ETS UNPRINTED. Quello che non ti dicono AMMISSIBILE
4859267 ASSOCIAZIONE CULTURALE CHRONOS 3 CARDIO DRAMA. Spettacolo semiserio su un organo quasi perfetto AMMISSIBILE

ALLEGATO D - NEXT 2023/2024 - LINEA C - Elenco delle proposte di spettacolo ammissibili formalmente

Pagina 1



Bollettino Ufficiale – 45 –

Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledì 09 agosto 2023

N° ID domanda Denominazione richiedente Prosposta di spettacolo n. 1 Proposta di spettacolo n. 2

1 4871756 SOCIETA' COOPERATIVA TEATRO DELL'ELFO IMPRESA SOCIALE MOBY DICK ALLA PROVA I CORPI DI ELIZABETH

2 4878252 ALMA ROSE' IO RICORDO STABAT PATER viaggio tra padri combattenti
3 4876269 Compagnia Corrado d'Elia IO, WOLFGANG AMADEUS MOZART
4 4858101 CENTRO TEATRALE BRESCIANO - ENTE MORALE Chef Demoni
5 4874118 LA BILANCIA - SOCIETA' COOPERATIVA LA SIGNORINA PAPILLON
6 4865214 Associazione Culturale Oyes Il Preferito LA (in) COSCIENZA DI ZENO
7 4862027 ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO OUT OFF TUTTA CASA, LETTO E CHIESA Elena Di Ghiannis Ritsos

8 4854905 T.T.B. - TEATRO TASCABILE DI BERGAMO - ACCADEMIA DELLE 
FORME SCENICHE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LA LUCE DEL NERO

9 4865247 TIEFFE TEATRO MILANO SOCIETA' COOPERATIVA IMPRESA 
SOCIALE FROM SIRIA: IT IS A CHILD? NUOVA BALERA PIZZIGONI

10 4866740 ANIMANERA A LETTO CON VERDI
11 4876595 ACCADEMIA DEI FILODRAMMATICI Caccia al tesoro 
12 4856352 Associazione Teatro della Cooperativa NAUFRAGHI SENZA VOLTO OUT OF THE BLUE

13 4860068 ASSOCIAZIONE CULTURALE PACTA ARSENALE DEI TEATRI LA MONACA DI MONZA alias SUOR VIRGINIA MARIA alias 
MARIANNA DE LEYVA ECHI DI LUCE - e l’Universo bussò alle porte dell’Aria

14 4882628 TEATRO FRANCO PARENTI - SOCIETA' COOPERATIVA - IMPRESA 
SOCIALE NOTE A MARGINE

15 4864199 ASSOCIAZIONE GRUPPORIANI LA LEGGENDA DI POCAHONTAS IL CANTO DI NATALE
16 4873866 ELSINOR SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE EDIPO A COLONO ČERNOBYL’
17 4860314 TEATRO DE "GLI INCAMMINATI" SOCIETA' COOPERATIVA I MEZZALIRA V'ANGELO
18 4859134 A.I.D.A. ASSOCIAZIONE INTERDISCIPLINARE DELLE ARTI LA SCELTA RICCARDO III. Il sole di York brucia
19 4883744 APARTE SOCIETA' COOPERATIVA DragPennyOpera Almeno tu nel Multiverso
20 4878319 "SCARLATTINEPROGETTI" ASSOCIAZIONE CULTURALE 3 PIGS – Cosa è casa. SUN FOLLOWERS
21 4876423 Fondazione Palazzo Litta per le Arti ONLUS SCATENIAMO L’INFERNO BACCANTI – IL REGNO DEL DIO CHE DANZA 
22 4858342 A.T.I.R. SAREBBE STATO INTERESSANTE ARRUSI 
23 4883039 ASSOCIAZIONE CULTURALE LINGUAGGICREATIVI CHI NON LAVORA, NON CHE POI DOMANI PIOVE – Uno spettacolo di rapina
24 4859857 LA DANZA IMMOBILE S.R.L. IMPRESA SOCIALE ETS TRE SORELLE. I luoghi dove non siamo “1984”

25 4878541 CENTRO D'ARTE CONTEMPORANEA TEATRO CARCANO S.R.L. IL SEN(N)O

26 4865863 A.P.S ECO DI FONDO Pigmalione
27 4881199 Associazione Culturale Campoteatrale ILVA FOOTBALL CLUB PICCOLE APOCALISSI
28 4885828 Associazione Puntoteatrostudio La Perfezione della Polvere
29 4878329 PERYPEZYE URBANE E.T.S. Dedica Lontana
30 4882799 CONTART LE SPECTRE DE LA ROSE | RAVE AFTER ECHOES

ALLEGATO E - NEXT 2023/2024 - Elenco delle domande in possesso dei requisiti generali che potranno essere programmate nell’ambito del successivo avviso pubblico relativo alla Linea D - promozione degli 
spettacoli per la programmazione sul territorio lombardo attraverso il sostegno alle sedi di spettacolo

Pagina 1



Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledì 09 agosto 2023

– 46 – Bollettino Ufficiale

31 4875044 Associazione Duetti e 1/2 Lost in Rock
32 4880459 Associazione Culturale PEM Habitat Teatrali PapagHeno PapagHena i pappagalli di Mozart GIOVINETTE le calciatrici che sfidarono il Duce
33 4879242 Quattrox4 Circo ETS CIRCO DELLE CITTÀ INVISIBILI
34 4884170 ASSOCIAZIONE CULTURALE FATTORIA VITTADINI CALIGULA’S PARTY Amandina – non badate a me
35 4886176 ASSOCIAZIONE CULTURALE SANPAPIE' Stand by me Toxic Green
36 4864496 Ariella Vidach - AiEP HOPE
37 4881202 TEATRO INVITO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE MILAGRO Lear e il suo matto
38 4860027 TEATRO DEL BURATTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE KAI NEL CUORE DEL BLU Fashion victims. L’irresistibile fascino del fashion

39 4881253 PANDEMONIUM TEATRO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
O.N.L.U.S. PELI Storia di un orso che non lo era KIRGHIZISTAN BOY

40 4882650 TEATRO BLU CITTA’ INVISIBILI TERRA MADRE
41 4872755 la ditta - ditta gioco fiaba JEKYLL & HYDE 20K LEGHE SOTTO I MARI
42 4857253 IL TELAIO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS Nuovi Mondi Seggioline Per diventare grandi
43 4884081 ASSOCIAZIONE ECCENTRICI DADARO' Più in alto degli alberi L’APPUNTAMENTO A tu per tu con Penelope
44 4857966 IL TEATRO PROVA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Peter e Wendy -  La Storia di un ritorno 
45 4860415 BIBOteatro CartaSìa
46 4874820 Schedía Teatro Cartoline illustrate e cantate – Omaggio a Gianni Rodari
47 4860340 ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO DEL SIMPOSIO ODISSEA , TRACCE DI RESILIENZA URBANA
48 4859162 COMPAGNIA CATERPILLAR APS-ETS UNPRINTED. Quello che non ti dicono

49 4859267 Associazione Culturale CHRONOS 3 CARDIO DRAMA. Spettacolo semiserio su un organo quasi perfetto

Pagina 2



Bollettino Ufficiale – 47 –

Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledì 09 agosto 2023

N° ID domanda Denominazione 
richiedente Linea Motivazione

1 4884351 LA LIRA DI ORFEO
LINEA A - 
DANZA&MULTIDISCIPLINARE E 
CIRCO CONTEMPORANEO

Mancato rispetto della tipologia dei requisiti generali 
come indicato al punto A.3 del bando;
Mancato rispetto della completezza documentale come 
richiesta al punto C.1 del bando

ALLEGATO F - NEXT 2023/2024 - Elenco dei soggetti non ammessi alla fase di valutazione di merito con relative motivazioni

Pagina 1


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 24 luglio 2023 - n. XII/721
	Voltura dell’accreditamento e cambio di denominazione delle unità d’offerta sociosanitarie in C-Dom A Casa Tua, CUDES 091989, con sede operativa in via Boito n. 46, Monza a favore del nuovo ente gestore A Casa Tua s.r.l., con sede legale in via Vittor Pis
	D.g.r. 31 luglio 2023 - n. XII/763
	Variazioni al bilancio di previsione 2023-2025 - Prelievo dal fondo rischi contenzioso legale (art. 1, c. 4 l.r. 23/2013) – 12° provvedimento - Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio (art. 73. c. 4 d.lgs. 118/2011)

	D.g.r. 31 luglio 2023 - n. XII/770
	Concorso alle spese per la realizzazione del progetto «Scuole in sella»

	D.g.r. 31 luglio 2023 - n. XII/772
	Disciplina sperimentale degli acquisti di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria ai sensi del d.lgs. n. 36/2023

	D.g.r. 31 luglio 2023 - n. XII/787
	Approvazione del «Piano di riordino delle strutture, attività e dei ruoli del personale medico nell’ambito della rete emergenza urgenza ospedaliera»

	D.g.r. 31 luglio 2023 - n. XII/788
	Accreditamento della Unità d’offerta sociosanitaria servizio di riabilitazione ambulatoriale «Centro europeo di scienza comportamentale applicata s.r.l», CUDES 030419, con sede in viale Ergisto Bezzi n. 79/a, Milano. Ente gestore centro europeo di scienza




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Welfare
	D.d.u.o. 2 agosto 2023 - n. 11675
	Il Melo ONLUS Società Cooperativa sociale con sede legale in via Magenta n. 3, Gallarate (VA) – C.F. 91002590122 e P.IVA 01564890125: modifica del riconoscimento di ente unico di una pluralità di unità di offerta sociosanitarie accreditate
	D.d.u.o. 2 agosto 2023 - n. 11676
	Fondazione per la famiglia Profumo di Betania ONLUS con sede legale in piazza Libertà n. 6, Gallarate (VA), C.F. 94025780126 e P.IVA 03364670129: modifica del riconoscimento di ente unico di una pluralità di unità di offerta sociosanitarie accreditate




	D.G. Cultura
	D.d.s. 2 agosto 2023 - n. 11637
	Approvazione degli esiti relativi all’Avviso pubblico per la selezione dei soggetti delle Linee A, B e C nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2023/2024»


	D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
	D.d.u.o. 2 agosto 2023 - n. 11699
	Legge 238/2016, articolo 10. autorizzazione all’aumento del titolo alcolometrico volumico naturale delle uve, dei mosti e dei vini della vendemmia 2023. Istanza Consorzio di Tutela Franciacorta
	D.d.u.o. 2 agosto 2023 - n. 11700
	Legge 238/2016, articolo 10. autorizzazione all’aumento del titolo alcolometrico volumico naturale delle uve, dei mosti e dei vini della vendemmia 2023. Istanza Consorzio di Tutela Vini Oltrepò Pavese

	D.d.u.o. 2 agosto 2023 - n. 11704
	Legge 238/2016, articolo 10. Autorizzazione all’aumento del titolo alcolometrico volumico naturale delle uve, dei mosti e dei vini della vendemmia 2023. Istanze Consorzio Valtènesi, Consorzio Garda DOC, Consorzio Vini Mantovani e Consorzio Tutela Lugana D




	D.G. Istruzione, formazione, lavoro
	D.d.u.o. 4 agosto 2023 - n. 11897
	Approvazione degli esiti dell’istruttoria dei progetti presentati sull’avviso pubblico, approvato con il decreto n. 9785/2023, per la realizzazione dell’offerta formativa di Istruzione tecnica superiore (ITS) per l’a.f. 2023/2024 a valere sul finanziament
	D.d.s. 4 agosto 2023 - n. 11903
	Programma regionale Lombardia FSE+ 2021-2027 - Priorità 2 «Istruzione e Formazione» - Obiettivo specifico ES04.6 - Azione F.2 «Sostegno ai percorsi di istruzione post-secondaria»: Approvazione dell’avviso pubblico per la selezione di nuovi progetti di Ist





